[P] *LIII. Κατὰ διάλεκτον Θεῷ καὶ τῷ Πατρὸς τῶν λόγων ὁ Δόγος, καὶ ὅπως ὑπὸ τῷ ἀγίῳ Πνεύματος ἐλαυνόμενος ὁ θεῖος θεὸς πατὴρ ὄμιλες θεῷ, καὶ ὑπὸ ἐκείνης ἐμυγωγεῖτο τὸ θεῖα τε καὶ αὐθρώπινα. P. Deest.

*LIV. *Οτι τῶν αὐθρώπων ἔκαστω δέδακεν ὁ θεῖος πρεσβύτως, καὶ πρὸς τὸ συμφέρον τὸ χάρισμα διὰ Πνεύματος ἀγίου εἰς τὸ ἐνεργεῖν, ὃχλον περὶ αὐτὸς θέλει, αὐλαὶ ὡς ὑπὸ αὐτῷ προωρίσθη, εἰς τὸ μὴ κενὸν εἶναι μέσον τῆς Ἔκκλησίας αὐτῷ. Absque principio. Incipit vero ab illis carminibus: Ἐκεῖνος την ἐνέργειαν κέκτηται τὴν ἴδιαν. Άλλα ὥκει αὐτῷ ἔκαστω λαβὼν, ἐξ ἡμῶν δέ γε πάντως.

*LV. *Οτι τοῖς τὸ ἀγίου Βαπτισματος φυλάξσοντος καθαρὸν, παραμένει τὸ Πνεῦμα τὸ ἀγίουν. αἴπο δὲ τῶν μολυνάντων αὐτὸν αἰπανίσαται. P. Σύ με γινώσκεις ὁ Χριστὸς παραγομίας ἐργάτην.

LVI. Εὐχὴ πρὸς τὸν Θεόν, ἵππο τοῖς γεγονόσιν εἰς αὐτὸν, ἵκετήρος τε ὅμη, καὶ εὐχαριστήρος. P. Κύριε δός μοι σύνεσιν, Κύριε δός μοι γνῶσιν.

LVII. *Οτι τὸν Θεόν ἐξ ὅλης ποδῆσαις ψυχῆς, μισθεῖ τὸν κόσμον. P. Σκιᾶς πρατῆμα, καὶ ἀλήθειαν φέπει.

*LVIII. Διδασκαλία κοινὴ σὺν ἐλέγχῳ πρὸς πάντας βασιλεῖς, ἀρχιερεῖς, ἱερεῖς, μοναχοῖς καὶ λαϊκὸς ὑπὸ σόματος λαληθεῖσα καὶ λαλθμένη θεῷ. P. Ω Χριστὲ παράσχε μοι λόγυς σοφίας, λόγυς γνώσεως θείας.

Orationes solutae; diuinæ laudes, siue amores stricta oratione conscripti sunt: namque ut plurimum versibus politicis, iambicis et Anacreonticis constant; ita tamen, ut nulla quantitatis syllabarum, quod accuratissime veteres obseruabant, ratio habetur, tantum earum numerus, declinationesque accentuum adtantur. Et ratio ista configendorum carminum non nunc primum in ea natione, sed multis abhinc saeculis, laboris forsitan pertaesis, ante et barbarie omnia occupante, (adde quoque similiū rerum ignorationem,) in usu fuisse comperitur, ut videmus in Photii patriarchae, Christophori primi a secretis, Constantini Anagnostae, Manue lis imperatoris et aliorum Hemijambis, siue Anacreonticis, Pselli,

Psellii, Metaphraستae, Manassae, Philippi solitarii, Manuelis Philae, Tzetzae iambis et politicis: quo tamen recentiores, eo negligentiores in illis pangendis fuere. Et quemadmodum Anacreontici non omnes eodem syllabarum, ac pedum numero [¶] concluduntur, ita et hinc nunc pluribus, nunc paucioribus syllabis, ad eorum tamen normam componuntur. In iambicis aliter factum est: nam quum veteres ratione pedum longiorum aut contractiorum, nunc syllabis auctiores, nunc immunitiores dictos versus fecerint, licet semper pedum numerum obseruarint, recentiores syllabas tantum, easque duodecim religiosissime seruant. Quod idem seruatum est in politicis, in quibus syllabas quindecim numquam excedunt; et, si quae ultra videntur, eas per aphaeresim, sive synaloephem decurrent et absunt, quod magis in Graecorum recenti vulgatoque sermone, ut et in Italorium, apud quos similes hiatus ad numerum syllabarum retinendum restringuntur, conspicitur. *Politici*¹⁾ ideo dicti, quod communes omnium ciuium sunt, usque eorum accommodati: sic quoque scorta et meretrices, quod omnibus sunt obsequiosae et peculiares, et seruitutem publicam seruunt, non alio addito, sed solummodo πολιτικῶν nomine innotescunt. Meri Trochaici sunt, quemadmodum enim illi septem pedibus et syllaba constant, ita et hi: nisi quod antiquorum similes versus ratione pedum longiorum quindecim syllabas aliquando excedunt, politici numquam, ut de iambicis dictum est. Et quemadmodum antiquorum duobus membris integrantur, mediique incidentur, ita et hi, qui nuncupantur politici: sit exemplum;

Ἄκσατε γὰς σᾶς εἰπώ
Λιφύδιον πολλὰ σκληρὸν
Οπὲ συνέβη μία Φορὲ
Ἀνάμεσα σὲ δύο γένεσικος

Δάνατον λυπημένον,
καὶ παραπονεμένον.
εὐ' ἐν' ὁμοφολοβάδη,
τῷ ξεφαγτόναν μάδη.

SIMEON SETHVS, sive [potius] SETHI F. magister¹⁾, et protouestiarus in palatio Antiochi CPolitano¹⁾, unde corrupte ab aliis Antiochenus²⁾, ab aliis Vestus, vel Vestius

i) De versibus politicis v. Iac. Goar. ad Georg. Codin. de officiis magnae ecclesiae et aulae CPolitanae, pag. 43. ap. Lambec. comm. de bibl. caesarea vol. VI. part. I. p. 95. sqq. et vol. IV. p. 397. not. 2. vbi praeterea citat, Io. Meur. Glossarium graeco-barbar. in voc. Πολιτική. Add. Bandin. cat. codd. gr. Laurent. III. pag. 80. sqq. vbi ex cod. VII. nr. 2. plur. 74. edidit tria epigrammata, et, „senarii, inquit, versibus conscripta, non quidem veteris metri; sed, quod labentibus Graeciae rebus admisum, et vndeclimo praesertim Christi saeculo visitatum fuit, non modulatum syllabarum scilicet quantitate, sed a numero duodenario, et accentus in penultima positione.“ Hart.

b) Magistrum possis intelligere medicum, qui magister salutis apud CAssiodorum VI. 19. Var. epist. sed, quum non constet, medicum fuisse Simeoneum, verius est magistrum intelligere de dignitate Protoestarchae.

1) In regis Gall. MS. cod. MCCLXI. Συμεὼν πρωτοβιβλίου τοῦ Ἀντιοχεῖ. [secund. cat. codd. MSS. Paris. reg. tom. II. p. 11. in cod. XXXVI. nr. 12. etc. — Florent. in cod. XIX. nr. 29. plur. 7. qui incipit: Συμεὼν πρωτεῖ τοῦ φλοεοφρα Σεπτέμβριος Ἀντιοχεῖ. v. Bandin. cat. codd. gr. Laur. I. p. 264. — Sic quoque in cod. Marcianae bibli. mox memorando etc. — Sub nomine *Vesti*, (*Bira*) est *Vindobon*, in codd. easl. CCXIII. nr. 6. et CCXV.

Vestius aut Bestia Ofeth ¹⁾), ab aliis magister Antiochiae ²⁾ [P] dictus est. Floruit imperante Michaële Duca, quem ab a. 1071. ad 1078. praefuisse constat. Huic enim nuncupauit σύνταγμα κατὰ τοχέσην περὶ τροφῶν δυνάμεων, de cibariorum, condimentorum, aromatum, odoramentorum et aliorum quorundam simplicium facultatibus syntagna per ordinem literarum, quod cum versione Lili³⁾ Gregorii Gyraldi ⁴⁾; Ferrarensis, ad calcem voluminis subiuncta, et Leonello Egani Florino medico dicata, prodiit Basileae apud Mich. Isingrinium 1538. 8. ⁵⁾ Hanc editionem nactus sum ex bibl. Gudiana, emendatam et suppletam locis quamplurimis manu Renati Moreau, medici Parisiensis. Et quamquam exstat editio graeco-latina nitidior et melior Martini Bogdani, Drisna Marchici, qui graeca cum duobus MSS. codd. bibliothecae Metelianae contulit, nouamque e regione versionem, et ad voluminis calcem notas adiunxit, Parisi. 1658. 8. tamen video, pleraque eum praeterisse, quae ex codice regio Renatus adnotauit. Exordium libri legitur in codice regio [et in cod. Laurent. XIX. infra memorato:] Πολλῶν καὶ λογίων, ὡς μέγιστος Βασιλεῦ, ἐκ Ἐλλήνων μόνον, αἱλαὶ καὶ Περσῶν καὶ Ἀγαρηνῶν καὶ Ἰνδῶν περὶ τροφῶν δυνάμεως συγγραψαμένων, καὶ ἐπὶ τούτων μὲν πόρρω τὸ δέοντος τον λόγον προσαγαγόντων, ἔντε δὲ ἡ κώντως [κάντη in cod. Laur.] αἱμημόνευτα καταδικόντων ἡ μνήμης αἱμοδέας αἰξιωσάντων, δὲν ὀθόνη ἐξ αἰπάντων τὰ κάθισα καὶ τὰ τῆς αἱληθείας ἐχόμενα ἐρευναῖσσαθα, (male utraque editio ἐρευναῖσσαθα), αἱαγκαῖας ὥσης τῆς τοιαύτης πρεγματείας, ὡς τὰ μέγιστα πέρος τὴν τῆς ὑγίειας συντήρησιν ἐπιτελθόης, ἡς δὲν τῶν βιωτικῶν τιμωτέρου. Quamquam multi et eruditissimi viri, imperator maxime, non solum ex Graecis, sed Persis quoque, Agarenis et Indis de alimentis facultate commentati sunt, in aliis tamen longe ultra fas produtto sermone prolixiores, alia vel plane fine mentione praetermiserunt, vel obscure adtigerunt. Itaque exstimus, operas me facturum pretium, si ex omnibus pulcherrima et veritati maxime consonantia colligerem, quum imprimis necessaria sit tractatio huiusmodi, quae ad valetudinem conservandam adprime facit, qua una nihil est in rebus huius vitas pretiosius. Longe auctionis editione Parisiensi codicis MSti CCCXXXV. Coislidiani meminit celeberr. Montfauconus p. 499. Arabismis scatere et ex Arabicō versus videtur hic liber Salmaio in funere linguae Hellenisticae p. 206. videturque Arabes siue Agarenos intelligere Simeon per τὰς νεωτέρας siue recentiores, quos adpellat p. 92. 135. edit. Parisi. et alibi [P] passim. Alioqui nominatum ab eo laudantur Graeci, Hippocratis

CCXV. nr. 2. Adpendix V. Dioptræ Philippi Solitarii, qua continentur versus Constantini et Vesti grammatici in laudem Dioptræ et auctoris eius Philippi v. Lambec. V. p. 84. et 97. — De Simeone Setho v. quoque Hamberger zuverläss. Nachricht. part. IV. p. 13. sq. in nota, et Saxium in Quosm. lit. part. II. p. 190. seq. ad a. 1075. istaque præter alio citat Alb. Halleri bibl. botanic. libr. I. cap. 103. p. 165. seq. et Add. p. 698. tom. II. idem tamen scribit, Simeonem Sethum, s. Sethi F. fuisse patria Antiochenum, medicum Copolitanum. Hart.] De palatio Antiochi Eunuchi, (qui consul fuit a. 431.) Copolitanus eiusque cura-

toribus vide Cangii CPoli Christianam lib. 2. sect. 16. n. 5. et ad Zouaram p. 46. Bandarium ad antiquitates CPol. p. 659.

m) Allat. p. 181. de Simeonibus.

n) Labbe bibl. noua MSS. p. 115.

o) In edit. Basil. Συμέωνος Μαγιστρος Ἀρριζέων.

p) Eam promiserat Gyraldus dialogo V. de poëtis p. 283. vbi Antiochenum medicum vocat Simeonem. Nounulla in Gyraldi versione notat Laelius Bisciola lib. 2. hor. subseciu. cap. 18.

q) Conf. catalogum biblioth. Lugdun. Batau. p. 248. Hart.

Ss

pocrates p. 20. 100. Dioscorides p. 79. 104. Oribasius p. 100. Galenus p. 77. 79. 92. 102. 107. 108. 118. 125. 135. 136. 139. ἐν τῷ περὶ κράστων p. 82. Rufus medicus p. 129. 133. Homeri versus p. 83. 84. Proclus, Πρόκλος τὸν χαλδαικὸν Φιλοσοφίαν ἐξηγήμενος pag. 141. et Constans Romanus, ὁ λογιώτατος Κώνσταντος, ὁ λογόμενος Ρωμαῖος p. 95. seq. Passim quoque utrum eum ipsis verbis Theophrasti, Dioscoridis, Rufi, Galeni, Aetii, Aeginetae, ex Arabicō graece versi Khasis, etiam, ubi non nominat, viri eruditū obseruarunt. Praecipue vero libellum Michaelis Pselli de eodem argumento prope totum transcriptissimum et in suum transstulisse, quem ille ad Constantiū Monomachūm scriperat, ἐκλεγεγμένον αἴπερ τῶν ἱστορῶν Βιβλίων περὶ δυνάμεων τροφῶν καὶ φρεσίων καὶ βλαβῶν. Vide Allatii librum de Pselli capite Ll. p. 33. seq. et de Simeonibus pag. 181. ubi eum minus Attico stilo, et vocabulis multis usum, quae apud veteres non reperiuntur, monet. In codice caesareo, de quo Lambeccius VI. p. 110. inscribitur: περὶ ὑγιείης πραγματείας διὰ τῆς τῶν ἔχειτον (Cotelerius III. monument. p. 615. legit: ἐκ τῶν σιτίων vel τῶν ἔχειτον) συμμετρίας. Post D. G. Lasbii, qui ex codice Augustano emendatum cum noua versione typis committere voluit, teste Hoeschelio in catalogo MSS. bibl. Augustanae p. 55. [add. Reiseri indic. MSS. bibl. Augustanae, p. 65. et de alio cod. p. 66. Harl.] et post Antonidis van der Linden promissam editionem desideramus etiam notas doctissimi viri Georg. Hieros Welschii, qui ad tres Augustanos et alios codices nouem castigatum edere voluit una cum libro Pselli, quem Simeon descripsit, et alia eiusdem Simeonis de odore dissertatione, neendum in lucem a quoquam prolata. Prope omiseram, exstant etiam versionem Gyraldi editam separatim Basileae apud Petrum Pernam 1561. 8. cum castigationibus Dominici Monthesouri, Veronensis, qui fragmentum Simeonis de medicina ex animalibus, (merope et passere) subiunxit. Apud Labbeum quidem in bibl. noua MSS. p. 127. repetio Simeonis magistri protouestiarii collectionem de facultatibus quorundam animalium, cum remedis aduersus animalia noxia et Lexico Medico. Hoc lexicon autem, dubito, an diuersum sit ab edito Simeonis libro, quod litterarum ordine digestum, lexici vicem uterunque praefstat²⁾). Scriptis et congregatis etiam alia vel ex arabico graece verit, quae verbis Allatii¹⁾ deinceps a me exponentur. Sunt autem hacc:

[P] 2. Σύ-

1) Siue p. 251. seq. ed. Kollar. qui in not. B. adserit Coteleris suspicionem; at non comprobat: contra totam epigraphen hoc modo scribendam censet: περὶ ὑγιείης πραγματείας διὰ τῆς τῶν διεσπαντῶν συμμετρίας, id est, de sanitate sex causarum temperamento tuenda. „Hanc enim, ait, ledicione adserit res ipsa; nam diligenter indicat caussas auctior, a caloris gradibus ceterisque adjunctis peritas, propter quas humano corpori vel prolixi alimenta vel obfint.“ Atque haec Kollaris emendatio firmatur a cod. Veneto Marc. CCXCVII. in cuius postremo folio legitur fragmentum operis Sethi, quod inc. περὶ ὑγιείης πραγματείας, διὰ τῆς τῶν διεσπαντῶν συμμετρίας. v. cat. codd. gracc. Marc. p. 139. Lambeccius autem in-

dicat, operae pretium sote, utramque edit. impressam, (n. Basileens. et Paris.) cum codice hoc caesareo diligenter et accurate conferri. Harl.

2) Subiungam codd. nonnullorum aliorum, quorum notitiam reperi, indicem. — Florent. in bibl. Medic. Laurent. cod. XIX. nr. 23. plur. 7. Proosmiū de nutrimentorum facultate, secundum ordinem alphabeti. Praecedit ad Michael. Ducam imper. praefatio operis: quae quin multum differat ab edit. Basili. (et plane conuenit cum verbis cod. regii, a Fabric. paullo ante prolatis,) eam totam refert Bandin. in catal. codd. gr. Laur. I. p. 264. idem adnotat, in illo cod. se- qui

[¶] 2. Σύνοψις καὶ απάνθισμα Φυσικῶν τε καὶ Φιλοσόφων δογμάτων. Compendium et flores naturalium et philosophorum placitorum^a). Libris V. In iis plurima ex doctrina omnifaria Pselli non decerpit, sed iisdem verbis et integris sententiis in sua abportauit, adeo ut duos priores libros nonnulli Psello auctori vindicatos, ediderint sub titulo: ἐπιλύεις σύνταξις Φυσικῶν Σημείωτων. Solutiones compendiosae naturalium quaestionum. Quos nos inter Psellianos libros recensuimus^b). Et fortasse etiam Sethus, ut in reficiendis labo-

S 2

rem

qui deinde cap. primum unius paginæ, quod etiam abest ab editione cit. denique ultimum caput perbreue περὶ ὑδρίων, de anib[us] tundis pro-mulgat. — Idem opus ibid. in cod. VI. nr. 8. plur. 75. sequuntur alia capita extra alphabeti ordinem, item de eodem argumendo. v. Bandin. I. c. vol. III. p. 150. — Venetiis in bibl. Marc. cod. CCXCVII. Simeonis Sethi syntagma etc. quod quidem in cod. inscribitur: Γαλαζίου προσ-μέον περὶ τροφῶν διαίτων κατὰ τοιχίων· init. Πέλ-λαιν περὶ λεύκων, ἢ μύγεων βιστίλων, et cod. DIX. v. cat. codd. gr. Marc. pag. 139. et 273. — Oxon. in bibl. Bodlei. cod. Barocc. CCXXIV. Sym. Se-thi opus περὶ ψυχής, oppositum Galeno, de facultate alimentorum, ordine alphabeticō. — ibid. in cod. Thomas Roe, XIV. f. nr. 260. catal. MSS. Angliae etc. vol. I. syntagma alphabet. de facultatibus alimentorum. — Augustae Vindel. in tribus codd. bibl. publ. de nutrimentorum vir-tute, libri, et syntagma. v. Reiser. indicem MSS. illius bibl. pag. 36. 65. et 66. — Monac. in cod. CV. fol. 256. Simeonis magistri et philosophi σῦνη τῆς ἀρρεκτίνης φιλοσοφικά et medica. De ol-factū. v. cel. Hardt. in Aretini Beyträgen a. 1804. part. 7. p. 16. seq. qui miratur, quod, ut Fabric. (nistro loco) testatur, Welschius hanc tamquam dissert. de olfactu edere voluerit: idem docet uberioris, non nisi breue caput esse libri quarti philosophicorum, nec ullum illorum, quae reposuit ex cod. ordinem esse, sec omnia conti-neri, quae Fabricius (in sectione sequenti) ad-ferat: nihil de libro primo haberi et ceterorum quoque deesse quaepiam. Sequitur in eodem cod. ad Constantiū Porphyrogenitū imper. altera pars operis memorati Simeonis Sethi, quae M. Psello perperam tribuitur. — Parīs. in bibl. publ. est syntagma de alimentor. facultatibus in XIV. codd. v. ind. ad vol. II. cat. MSS. Par. voc. Symeon Sethus. — Vindobonae in cod. caesar. XXV. nr. 7. atque cod. XL. nr. 6. Sim. Sethi σύνταξις περὶ ἄγρων synopsis de urinis. — In eo-